设公司西南消防产品生产基地、研发基地、营销中心和工程技术服务中心（以下简称“西南基地”），并同意授权公司董事

长陈秀玉女士或其指定人员与四川成都双流县人民政府签订《天广消防股份有限公司高端消防设施及装备研发生产项目投资

协议书》（以下简称“《投资协议书》”）及有关协议。具体内容详见刊载在2013年4月16日《证券时报》和巨潮资讯网上

天广消防股份有限公司 2014 年年度报告全文

49

的《天广消防股份有限公司关于使用超募资金对外投资设立四川子公司的公告》。

在履行完对外投资的审批程序后，公司积极推动西南基地的筹建工作，但因双流县招商引资条件发生变化，土地使用权

转让费用大幅提高，出于成本方面的考虑，公司未能与当地政府签订《投资协议书》，亦未在双流县投资设立子公司。

此后，公司积极对成都市其他县区进行实地调研，与当地政府进行接洽。经过多次考察、认真研究后，公司对投资方案

进行了优化。2013年10月23日，公司与成都市武侯区投资促进局在成都签署了《武侯区投资促进局与天广消防股份有限公

司投资意向协议》（需公司内部审批通过后方可生效，以下简称“《投资意向协议》”），公司拟投资5.322亿元在成都市

武侯区西部智谷注册设立具有独立法人资格的西部区域总部中心，业务覆盖西部各省，总部中心下设区域消防产品营销中心、

结算中心、工程技术服务中心、研发设计中心，并投资建设生产基地。具体内容详见刊载在2013年10月26日《证券时报》

和巨潮资讯网上的《天广消防股份有限公司关于签署投资意向协议的公告》。

在与武侯区投资促进局签署《投资意向协议》前，公司与武侯区西部智谷管委会达成了优惠购买写字楼的初步意向。但

西部智谷管委会在公司签署《投资意向协议》后因需改变该栋写字楼所在地块的用地性质而推迟了该楼的出售意向，致使公

司未能购买写字楼，亦未注册设立子公司，因此公司也尚未批准上述《投资意向协议》。此外，在此过程中，公司也积极与

成都市其它县区商议投资建设生产基地事宜，但因在投资优惠政策、税收承诺等核心问题上未能与当地政府达成一致意见，

致使公司西部生产项目也一直未能落地。

截至报告期末，公司西部基地项目尚未取得实质性进展。公司将吸取经验和教训，拓宽思路，在行业发展的大政策、大

背景下充分利用上市公司的平台，以更加灵活的方式适时推进、落实西部基地的建设，待公司确定西部基地新的建设方案后

再提交公司董事会、股东大会审议批准并及时进行信息披露。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

天广消防股份有限公司 2014 年年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 168,901,125 42.23% 56,441,189 0 0 77,439 56,518,628 225,419,753 49.39%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 168,901,125 42.23% 56,441,189 0 0 77,439 56,518,628 225,419,753 49.39%

其中：境内法人持股 0 0.00% 56,441,189 0 0 0 56,441,189 56,441,189 12.37%

   境内自然人持股 168,901,125 42.23% 0 0 0 77,439 77,439 168,978,564 37.02%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 231,098,875 57.77% 0 0 0 -77,439 -77,439 231,021,436 50.61%

1、人民币普通股 231,098,875 57.77% 0 0 0 -77,439 -77,439 231,021,436 50.61%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 400,000,000 100.00% 56,441,189 0 0 0 56,441,189 456,441,189 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证监会核准，公司于2014年6月顺利实施了非公开发行股票方案，共向三名特定对象发行新股56,441,189股，该

等股份已于2014年6月26日在深圳证券交易所上市。

2014年7月11日，公司原监事陈海燕女士从二级市场购买公司股票25,800股，其已辞去公司监事职务于2014年11月13日

正式离任，根据有关规定，陈海燕女士持有的公司25,800股股票在其离职半年内予以全部锁定。

2014年7月11日，公司财务总监彭利先生从二级市场购买公司股票55,052股，根据有关规定，彭利先生持有的公司41,289

股股票作为高管锁定股予以锁定。

2014年7月14日，公司副总经理兼董事会秘书张红盛先生从二级市场购买公司股票13,800股，根据有关规定，张红盛先

生持有的公司10,350股股票作为高管锁定股予以锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司本次非公开发行股票事项经公司2013年10月21日召开的第三届董事会第三次会议及2013年11月6日召开的2013年

第二次临时股东大会审议批准，并于2014年4月18日获得中国证监会证监许可[2014]430号文“关于核准天广消防股份有限公

天广消防股份有限公司 2014 年年度报告全文

51

司非公开发行股票的批复”核准。